spectaculū sacri montis duxit exercitū naturalibus bōis uite hæderaq; uestiti: non aliter: q̄ si manu cultus colentiumq; industria exornatus esset. Sed exercitus eius ubi ad montē accessit: repetitio mentis ipetu in sacros dei ululatus instinctus cū stupore regis sine noxa discurrat: ut intelligeret non tam oppidanis parendo q̄ exercitui suo se consuluisse. Inde montes dædalos regnac; Cleopha dis reginæ petit: quæ cum se dedisset eius cōcubitu redemptū regnū ab Alexādro recepit: ille cōbris cōsecuta quod armis nō potuerat. siliūq; ab eo géitu Alexandrū nominauit: qui postea regno Indo rū potitus est. Cleopha regina propter prostratam pudicitiā scortum regiū exinde appellata est ab indiis. Peragrata india cū ad saxum miræ magnitudinis & aperitatis in quod multi populi confugant: peruenisset: cognoscit Herculem ab expugnatione eiusdem saxi terræmotu prohibitum. Caput itaq; cupidine Herculis acta superare cum summo labore ac periculo potitus saxo eius omnes loci gentes in deditiōne accipit. Vnus ex regibus indorum fuit. Porus nomine uiribus corporis & animi magnitudine pariter insignis: qui bellum iam pridem audita Alexandri opinione in aduentū eius parabat. Commisso itaq; prælio exercitū suum inuadere macedonas iubet: sibi regem eorum priuatum hostem depōscit. Nec Alexāder morā pugnæ fecit: sed prima congressiōe uulnerato equo cum præcēps in terrā cecidisset: concursu satellitū ieruatus est. Porus multis uulneribus obrutus capitur: qui uictū se adeo doluit: ut cū ueniā ab hoste inuenisset: neq; cibū sumere uoluerit: neq; uulnera curari passus sit: ægrecq; sit ab eo obtentū: ut uellet uiuere: quē Alexander ob honorem uirtutis incolumē ī regnum remisit. Duas igit̄ urbes cōdidit unā nīcā alterā ex nomine equi bucephalē uocauit. Inde adrestas: Itathenos: paſſidas: gāgaritas cāſis eorū exercitibus expugnat. Cū ad euphates uēisset: ubi cū ducētum milibus hostiū equitū opperierant: omnis exercitus nō minus uictoria rū numero q̄ laboribus fessus lachrymis eū deprecat: ut finē tādē bellī faceret: aliquādo patriæ reditūs q̄ meiniſſet: respiceret militū annos: quibus uix ætas ad redditū sufficeret ostendere aliis canicie aliis uulnera: aliis ætate cōſumpta corpora: aliis cicatricib; exhausta. Solos se esse qui duorum regū Philippi Alexādrīq; continua militiā pertulerint. Tandē orare ut reliquias saltē suas paternis sepulchris reddat: quoq; nō studiis defici: sed annis. Ac si nō milibus uel ipse sibi parcat: ne fortuna suam nimis onerando fatiget. Motus his tā iustis precibus uelut in finē uictoriae castra solito magnificētiora fieri iussit: quoq; molitiōibus & hostis terreres: & posteris admiratio sui relinquatur. nullū opus milites lætius fecere. Itaq; cāſis hostibus cū gratulatione ī eadem reueterent. Inde Alexāder ad amnē agesynē pergit. Per hūc ad oceanū: deuehit. Ibi gesonas asybosq; quos Hercules cōdit in deditiōne accepit: hinc ad ambros & lycambros nauigat: quæ gentes cū armatis. lxxx. milibus peditum &. lx. milibus equitū excipiūt. Cū prælio uictor eset: ad urbē eōꝝ exercitū ducit: quā desertam a defensoribus cū de muro quē primus ceperat aimaduertisset: i urbis planicie line ullo fatelite desiliit. Itaq; cū eū hostes solū cōspexissent: clamore edito undiq; cōcurrūt: si possint: i uno capite orbis: bella finire: & ultionē tot gentibus dare: nec minus Alexāder cōstater restitit: & unus aduersus tot milia prælia. Incredibile dictu est: ut eū nō multitudo hostiū: nō magna teloꝝ uis: nō tātu laceſſetium clāor terruerit: solus tot milia cæderet: ac fugaret. Vbi uero se obrui multitudie ui-